Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

1

INDICAÇÃO Nº 045/2024

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria
Municipal de Obras, para que possa realizar uma limpeza no piso e nos
canteiros da Escadaria João Paulo II, subida da Igreja Católica Matriz. Sugiro
ainda que seja definido um cronograma de cuidado periódico para o referido
local.

Justificativa: Tal indicação se faz necessária, tendo em vista que a referida
escadaria além de ser de grande passagem de pessoas, é um belo cartão
postal para a cidade.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 12 de março de 2024.

Fábio Lopes Dalbom
 Vereador